
Consultas Realizadas 

Licitación 420467 - Adquisición de Equipos de
Laboratorio (Ad Referéndum de Ampliación

Presupuestaria)
Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta 2 - ÍTEM 3

Consulta 3 - ÍTEM 3

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2022

Podrían aumentar el plazo de entrega de equipos ya que son equipos que deben ser importados. El plazo de entrega
adeucado serían 90 días. Favor considerar y aumentar dicho plazo.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

La Convocante mantiene el plazo establecido en el PBC, considerando que el presupuesto corresponde al ejercicio fiscal
2022, por lo tanto la ejecución debe realizarse en dicho periodo.

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2022

En donde dice: "Equipo compuestos por cajas de prácticas de electromagnetismo para completar el cupo que requiere
trabajar con varios grupos al mismo tiempo" Favor aclarar cual es la cantidad estimada de alumnos que quieren cubrir, ya
que estan solicitando solo un kit

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

Remitirse a la adenda 2.

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2022

Solicitamos a la convocante excluir de las especificaciones técnicas la parte que dice "El Kit didáctico viene con la
denominación: KF-EM/EV - KIT DIDATTICO PER LO STUDIO DI ELETTRICITÀ E MAGNETISMO" ya que el nombre que se le
ponga al kit no afecta en absoluto a lo que los oferentes podrían ofrecer

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

Remitirse a la adenda 2.
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